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Usuário: HELIANE PRATA SARMENTO

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0026/2023
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE IBITIRAMA
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

O esporte e o lazer são ferramentas essenciais para o desenvolvimento do município,
como citado, a esfera do desenvolvimento social é um dos principais focos, seus
subtemas, integração social, promoção de saúde e bem estar tanto físico como mental,
autoestima e entre outras benefícios.
No entanto, para que esse processo aconteça, são de extrema importância condições
mínimas de trabalho, que incluem núcleos para a prática do esporte e também materiais
para que os profissionais possam desenvolver o trabalho.
Apesar disso a Secretária de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, busca com os poucos
recursos o andamento do esporte e lazer na região Ibitiramense, como exemplo a
realização do campeonato regional de futebol de campo de 2021, também o passeio
ciclístico e a volta do projeto campeões do futuro.
Diante disso, a aquisição de materiais para o Município é de extrema importância para o
desenvolvimento do esporte como lazer na região, e para a continuação do processo de
reestruturação esportiva municipal após a pandemia.

Resumo do Objeto do Aquisição de Materiais Esportivos

Objeto do Convênio

Aquisição de Materiais Esportivos para atender a diversas modalidades esportivas neste
Município de Ibitirama-ES

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150

20
23

-3
3W

39
L 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
06

/0
7/

20
23

 1
6:

59
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
8



Data: 13/06/2023 Página 2 de7

27/04/2023

10/07/2024
10/07/2023

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

36654903

R$ 24.997,88
0
R$ 0,00

0167

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do

R$ 0,00

R$ 24.997,88

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 0,00

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

Prefeitura Municipal de ibitiramaAdministração Pública
Municipal

CNPJ - 31.726.490/0001-31Executor

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Materiais Esportivos.
R$ 24.997,88 10/07/2023 10/07/2024

Etapa

Bola de Futebol
R$ 1.399,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 1.399,00Bola de Futebol

10/07/2024

Bola de Futsal
R$ 1.798,50

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 1.798,50Bola de Futsal

10/07/2024

Bomba para encher bola
R$ 76,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 76,00Bomba para encher bola

10/07/2024

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 13/06/2023 Página 3 de7

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Materiais Esportivos.
R$ 24.997,88 10/07/2023 10/07/2024

Etapa

Apito
R$ 22,50

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 22,50Apito

10/07/2024

Troféu campeão
R$ 1.199,70

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 1.199,70Troféu campeão

10/07/2024

Troféu vice campeão
R$ 1.047,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 1.047,00Troféu vice campeão

10/07/2024

Troféu de 3º tugar
R$ 1.150,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 1.150,00Troféu de 3º tugar

10/07/2024

Troféu artilheiro
R$ 999,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 999,00Troféu artilheiro

10/07/2024

Troféu goleiro
R$ 660,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 660,00Troféu goleiro

10/07/2024

Medalhas 4cm
R$ 690,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 690,00Medalhas 4cm

10/07/2024

Medalhas 6cm
R$ 315,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 315,00Medalhas 6cm

10/07/2024

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150

20
23

-3
3W

39
L 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
06

/0
7/

20
23

 1
6:

59
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
8



Data: 13/06/2023 Página 4 de7

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Materiais Esportivos.
R$ 24.997,88 10/07/2023 10/07/2024

Etapa

Medalhas 7cm
R$ 387,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 387,00Medalhas 7cm

10/07/2024

Rede society 4 metros fio 4
R$ 636,88

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 636,88Rede society 4 metros fio 4

10/07/2024

Rede society 5 metros fio 4
R$ 659,60

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 659,60Rede society 5 metros fio 4

10/07/2024

Uniforme futsal feminino com calção e meião
R$ 4.949,45

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 4.949,45Uniforme futsal feminino com calção
e meião

10/07/2024

Rede de Futsal 4mm
R$ 1.095,00

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 1.095,00Rede de Futsal 4mm

10/07/2024

Rede de Campo 4mm
R$ 2.319,60

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 2.319,60Rede de Campo 4mm

10/07/2024

Uniforme futsal
R$ 4.949,45

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 4.949,45Uniforme futsal

10/07/2024

Cartão para árbitro
R$ 44,70

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 44,70Cartão para árbitro

10/07/2024

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 13/06/2023 Página 5 de7

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Materiais Esportivos.
R$ 24.997,88 10/07/2023 10/07/2024

Etapa

Bola de volei
R$ 599,50

Etapa

Valor Período: 10/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

10/07/202410/07/2023R$ 599,50Bola de volei

10/07/2024

Meta
Período: aValor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente Julho-2023 113485 Aquisição de Materiais Esportivos. R$ 24.997,88

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens Bola de futsal
Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 15,00 R$ 1.798,50R$ 119,90

Bens Bola de Vôlei
Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 5,00 R$ 599,50R$ 119,90

Bens
Bomba para
encher bola

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 2,00 R$ 76,00R$ 38,00

Bens Apito
Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 1,00 R$ 22,50R$ 22,50

Bens
Troféu
campeão

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 3,00 R$ 1.199,70R$ 399,90

Bens
Trofeu vice
campeão

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 3,00 R$ 1.047,00R$ 349,00

Bens
Troféu
artilheiro

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 999,00R$ 99,90

Bens
Medalhas 4cm Recursos do

Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 100,00 R$ 690,00R$ 6,90

Bens
Medalhas 6cm Recursos do

Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 30,00 R$ 315,00R$ 10,50

Bens
Medalhas 7cm Recursos do

Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 30,00 R$ 387,00R$ 12,90

Bens
Rede de
futebol

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

kit 2,00 R$ 636,88R$ 318,44

Bens

Uniforme
futsal feminino
com calção e
meião

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

kit 5,00 R$ 4.949,45R$ 989,89

Bens
Rede de
Campo 4mm

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A

kit 4,00 R$ 2.319,60R$ 579,90

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Data: 13/06/2023 Página 6 de7

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS kit

Bens
Bola de
Futebol

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 1.399,00R$ 139,90

Bens
Troféu 3º lugarRecursos do

Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 1.150,00R$ 115,00

Bens
Trofeu Goleiro Recursos do

Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 660,00R$ 66,00

Bens
Rede society 5
metros fio 4

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

kit 2,00 R$ 659,60R$ 329,80

Bens
Rede Futsal
4mm

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

kit 5,00 R$ 1.095,00R$ 219,00

Bens
Uniforme
futsal

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

kit 5,00 R$ 4.949,45R$ 989,89

Bens
Cartão para
árbitro

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 3,00 R$ 44,70R$ 14,90

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 22,50 R$ 0,00 R$ 22,50

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.399,00 R$ 0,00 R$ 1.399,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 599,50 R$ 0,00 R$ 599,50

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.798,50 R$ 0,00 R$ 1.798,50

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 76,00 R$ 0,00 R$ 76,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 44,70 R$ 0,00 R$ 44,70

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 690,00 R$ 0,00 R$ 690,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 315,00 R$ 0,00 R$ 315,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 387,00 R$ 0,00 R$ 387,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.095,00 R$ 0,00 R$ 1.095,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.319,60 R$ 0,00 R$ 2.319,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 636,88 R$ 0,00 R$ 636,88

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 659,60 R$ 0,00 R$ 659,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 660,00 R$ 0,00 R$ 660,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.047,00 R$ 0,00 R$ 1.047,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.150,00 R$ 0,00 R$ 1.150,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 999,00 R$ 0,00 R$ 999,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150

20
23

-3
3W

39
L 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
06

/0
7/

20
23

 1
6:

59
   

 P
Á

G
IN

A
 6

 / 
8



Data: 13/06/2023 Página 7 de7

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.199,70 R$ 0,00 R$ 1.199,70

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 4.949,45 R$ 0,00 R$ 4.949,45

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 4.949,45 R$ 0,00 R$ 4.949,45

Total R$ 24.997,88

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 06/07/2023 09:37:18 -03:00

AILTON DA COSTA SILVA
CIDADÃO

assinado em 06/07/2023 16:59:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/07/2023 16:59:29 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por HELIANE PRATA SARMENTO (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-33W39L
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